
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente JA(CO)-6393. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2024 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la conservación y mejora de los cauces de la zona de
Jaén de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Servicios para la conservación y mejora de los cauces de la zona de Jaén de la Confederación Hidrográfica delDescripción 
Guadalquivir.
Valor estimado del contrato 5.120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.478.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.048.000 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
77314000 - Servicios de mantenimiento de terrenos.
77315000 - Trabajos de siembra.
77340000 - Poda de árboles y setos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Jáen. España

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D


Precio de la oferta más baja 1.163.264 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.634.304 EUR.

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTE J. CAMPOAMOR, S.A. - INPRONA 2010, S.L.
NIF A41108614
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Lora del Río - Carmona, nº2
(41440) Lora del Río España

Contacto

Teléfono 955800884
Correo Electrónico info@jcampoamor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.423.974,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.723.009,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato JA(DO)-6393
Fecha de Formalización 29/02/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/06/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2023 a las 11:30 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 19:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos.

Otros eventos



Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/05/2023 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Otros criterios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5s%2Fjerpn%2BTK rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 076-230294
Fecha de publicación 18/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230294-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/04/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/26/pdfs/BOE-B-2023-12295.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5s%2Fjerpn%2BTKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230294-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/26/pdfs/BOE-B-2023-12295.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024

ID 0000012794875 |  2024-000263941 | Sun, 03 Mar 2024 13:56:03:418 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21937214473996707277452742323538058543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


